Протокол № 1

заседания общественного совета  при управлении образования администрации МО Новокубанский район

г.Новокубанск, управление образования                      30 октября  2013 года

Присутствовали:
Председатель:

Костина Наталья Васильевна, председатель Совета, заместитель главы муниципального образования Новокубанский район по социальным вопросам.

Секретарь:

Макарова Лидия Всеволодовна, директор МОБУДОД ДДТ муниципального образования Новокубанский район
Члены комиссии:

Давыденко Светлана Викторовна, директор муниципального бюджетного учреждения «Центр развития образования»;
Переяслова Любовь Ивановна, председатель Новокубанской районной территориальной организации профсоюзов работников образования и науки РФ;

Манаков Павел Владимирович, главный специалист государственного казенного учреждения краснодарского края «Кубаньземконтроль»;

Мальцева Раиса Денисовна, пенсионер, председатель совета ветеранов педагогического труда;

Латышева Ольга Юрьевна,   председатель районного комитета краевой благотворительной организации «Комитет солдатских матерей»;

Шкареда Дмитрий Михайлович, председатель Новокубаского районного Казачьего общества Лабинского отдельского казачьего общества Кубанского войского казачьего общества.

Приглашена заместитель начальника управления образования Марина Александровна Тюнникова

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О критериях эффективности деятельности образовательных организаций Новокубанского района.

Слушали: Тюнникову М.А., заместителя начальника управления образования.

Доложила, что приказом управления образования от 28 октября 2013 года № 499 «Об утверждении критериев эффективности работы образовательных организаций Новокубанского района» утверждены критерии оценки эффективности деятельности образовательных учреждений.
 Решили:
1. Довести данный приказ до сведения образовательных учреждений
2. Разместить приказ на сайте управления образованием администрации муниципального образования Новокубанский район.

3. Провести оценку эффективности деятельности образовательных учреждений Новокубанского района в декабре 2013 года.
Голосовали: «За» - единогласно.

Решение принято.
Председатель                                                                                      Костина Н.В.
Секретарь                                                                                          Макарова Л.В.